



Provincia di Siena

SETTORE VIABILITÀ, OO.PP., ESPROPRI E EDILIZIA

Determinazione dirigenziale

Raccolta n. 1768 del 25/11/2022

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELL'ISTITUTO TECNICO "G. RONCALLI" DI POGGIBONSI. CUP B54I19001490004. "FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. CIG. N. 950510117C DETERMINAZIONE A CONTRARRE. INDIVIDUAZIONE DELLA PROCEDURA DI GARA E APPROVAZIONE ELABORATI DI GARA. RELATIVO IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO che:

-con Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14665 del 14/11/2019, questa Provincia è risultata beneficiaria di un Contributo a titolo di cofinanziamento (nel limite dell'80%) per le spese della progettazione fino al livello Definitivo per l'intervento adeguamento sismico dell'Ist. Tecnico "G. Roncalli", di Poggibonsi;

-con successivo Decreto del Ministero dell'Interno 7 dicembre 2020 art. 1 comma 3, la Provincia è risultata beneficiaria di un ulteriore Contributo per le spese di progettazione del livello Esecutivo per il medesimo intervento;

-con Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 217 del 15.07.2021, pubblicato sulla G.U. n. 241 dell'08.10.2021, come rimodulato dal decreto del Ministero dell'Istruzione 18 maggio 2022 n. 117, è stato approvato il piano degli interventi di messa, di nuova costruzione, di incremento dell'efficienza energetica delle scuole delle Province e Città Metropolitane, finanziati nell'ambito dei "progetti in essere" dal PNRR, Mission 4- Istruzione e Ricerca- Componente investimento 3.3.: "*Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica*" finanziato dall'Unione Europea – Next Generation E.U.;

- alla Provincia di Siena è stato assegnato un finanziamento di euro 3.300.000,00 per l'esecuzione dei lavori di adeguamento sismico dell'Istituto I.S." G. Roncalli", con sede in Poggibonsi (SI), come riportato nell'Allegato A, parte integrante e sostanziale del sopra citato Decreto del Ministero dell'istruzione n. 217 del 15.07.2021

- è stato firmato l'accordo di concessione del finanziamento tra la Provincia di Siena ed il Ministero dell'Istruzione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione relativi al progetto di cui trattasi;

- con DPCM 28.07.2022 "*Disciplina delle modalita' di accesso al Fondo per l'avvio di opere indifferibili. (GU Serie Generale n. 213 del 12-09-2022)*" è stato assegnato un incremento del 10% dell'importo del contributo, in attuazione dell'art.26, comma 7 del Decreto legge 17 maggio 2022 n.50, recante "*Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina*"

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 1174 del 19/10/2020 si procedeva all'aggiudicazione definitiva della procedura aperta, "*Affidamento dei servizi attinenti all'ingegneria*



Provincia di Siena

ed architettura per la progettazione definitiva ed esecutiva, compresa la relazione geologica, relativi alle opere di adeguamento sismico dell'edificio scolastico sede dell'Istituto Roncalli di Poggibonsi, al R.T.I., Ing. Pompilio Mobilia: - Studio Associato: T.L.A. Associati: Arch. Floriana Grande: - Ingegnere Giuseppe Sorrentino: Nicola Carchia, per un importo di € 50.005,34, a seguito del ribasso percentuale offerto sul prezzo a base di gara soggetto a ribasso d'asta di € 112.422,08, oltre € 4.496,88, per oneri previdenziali, al netto dell'IVA

PRECISATO che il progetto in argomento riguarda l'adeguamento sismico dell'edificio scolastico sede dell'Istituto "G. Roncalli" di Poggibonsi, al fine di raggiungere un livello di sicurezza strutturale pari ad 1 per tutte le unità strutturali di cui si compone l'edificio scolastico

CONSIDERATO che l'intervento in questione è stato inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024, approvato, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, con Delibera di Consiglio n. 67 del 16.12.2021 e modificato con Delibera di Consiglio n. 20 del 21.03.2022

RICHIAMATI:

-il Decreto Deliberativo del Presidente n. 93 del 05 giugno 2018, con il quale si approvava in linea tecnica il progetto di fattibilità tecnica economica dell'intervento in questione

-il Decreto Deliberativo del Presidente n. 130 del 20/12/2021, con il quale si approvava il progetto definitivo dell'intervento in questione

-la Determinazione dirigenziale n. 1687 del 11/11/2022 con la quale si approvava il progetto esecutivo dell'opera con il seguente quadro economico:

				contributo PNRR	Altre fonti di finanziamento	Fondi propri	TOTALE
A- LAVORI							
A.I	Totale lavori da assoggettare a ribasso (inclusi nel computo estimativo)	€.		2.531.867,75			
A.II	Totale Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€.		168.505,40			
A	TOTALE IMPORTO LAVORI OGGETTO DELL'APPALTO (AI+AII)	€.		2.700.373,15			2.700.373,15
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE							
	Descrizione	%	di	Importo			
b.1	Imprevisti compresa iva 22%		€.	141.844,74			



Provincia di Siena

	Spese progettazione esecutiva euro 63446,77 di cui : euro 23909,57 contributo MIT euro 31982,45 Cont.Minis Interni euro 7554,75 Fondi propri					55.892,02	7.554,75	
b.2	Spese tecniche relative alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, misure e contabilità, compreso 4% ed iva 22%			€.	128.793,95			
b.3	Collaudi statico e tecnico amministrativo compreso 4% ed iva 22%			€	64.906,07			
b.4	IVA su lavori	22,00%	A	€.	594.082,09			
B.1	SOMME A DISPOSIZIONE b.1, b.2, b.3 , b.4				929.626,85	55.892,02	7.554,75	993.073,62
	TOTALE A+ B			€	3.630.000,00	55.892,02	7.554,75	3.693.446,77
	Altre voci SOMME A DISPOSIZIONE							
C	Contributo ANAC bilancio 2022						600,00	600,00
	Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113, c.2 del D.Lgs 50/2016 (escluso 20%) Bilancio 2023			€.	0,00		26.009,79	26.009,79
	TOTALE A+ B+C			€.	3.630.000,00	55.892,02	34.164,54	3.720.056,56

DATO ATTO che l'opera in questione è stata finanziata:

- per € 3.300.000,00 con Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 217 del 15.07.2021, come rimodulato dal decreto del Ministero dell'Istruzione 18 maggio 2022 n. 117,
- per € 330.000,00 con DPCM 28.07.2022 "Disciplina delle modalita' di accesso al Fondo per l'avvio di opere indifferibili";
- per € 23.909,57 con contributo MIT per progettazione definitiva;
- per € 31.982,45 con Contributo Ministero Interni per progettazione esecutiva;



Provincia di Siena

-per € 34.164,54 con fondi propri

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all'avvio delle procedure di scelta del contraente a cui affidare l'esecuzione dei lavori, mediante l'attivazione della procedura più idonee a conseguire nei tempi e con le modalità ritenute migliori, gli obiettivi che l'Amministrazione si è prefissata in merito alla realizzazione di detta opera pubblica

CONSIDERATO che:

- il Codice dei contratti relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24UE e 2014/25UE, approvato con il D. Lgs. n. 50/2016, prevede all'art. 32, comma 2, che *"prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri regolamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"*

- per gli enti locali, la determinazione a contrarre è disciplinata dall'articolo 192 del Testo Unico degli Enti locali di cui al decreto legislativo n. 267/2000 che stabilisce il contenuto minimo essenziale

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 2 lett. B), del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, stabilisce la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere mediante, *"procedura negoziata, senza bando, di cui all'articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 139.000 euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016".....*

RITENUTO che per la particolare natura dell'appalto, ricorrendo i presupposti giuridici e motivazionali, che il sistema più rispondente alle esigenze dell'Ente, sia quello della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art.1 comma 2 lett. B) del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, procedura che consente una semplificazione delle modalità di scelta del contraente oltre ad una contrazione dei tempi di esecuzione garantendo procedimenti più snelli ma altrettanto rigorosi, nel rispetto dei principi di parità di trattamento e di non discriminazione, trasparenza e proporzionalità dell'azione amministrativa

RITENUTO di individuare quale criterio di aggiudicazione, ai sensi dell'art. dell'art. 1, comma 3 del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, quello del minor prezzo, con riferimento al massimo ribasso percentuale sull'importo dei prezzi a base di gara pari a € 2.531.867,75, (di cui € 754.954,54 quali costi della manodopera) depurati della percentuale degli oneri di sicurezza pari a € 168.505,40, non soggetti a ribasso d'asta

RILEVATO che, sensi dell'art. 1 comma 3 del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, si procederà all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che



Provincia di Siena

presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque.

RITENUTO pertanto di assumere determinazione a contrattare ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) precisando che il fine da perseguire, l'oggetto del contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono evincibili dal capitolato speciale d'appalto (ed in particolare dallo schema di contratto che ne rappresenta un elemento costitutivo), specificando:

- che il fine e l'oggetto del contratto sono i lavori di adeguamento sismico dell'edificio scolastico sede dell'Istituto Tecnico "G. Roncalli" di Poggibonsi, al fine di raggiungere un livello di sicurezza strutturale pari ad 1

- che si procederà mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art.1 comma 2 lett. B) del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, con criterio di aggiudicazione, del minor prezzo, con riferimento al massimo ribasso percentuale sull'importo dei prezzi a base di gara

-che la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica Start della Regione Toscana

- che la forma prevista del contratto è quella della scrittura privata da stipularsi in modalità elettronica, ex art. 32 co. 14, del D. Lgs. n. 50/2016

- le clausole sono quelle presenti nel Capitolato Speciale d'Appalto, in particolare:

Clausole contrattuali per promuovere l'imprenditoria giovanile, l'inclusione lavorativa delle persone disabili, la parità di genere, l'assunzione di giovani con età inferiore a trentasei anni e donne

Il comma 4 dell'art. 47 del decreto-legge 31 maggio 2021 n.77 prevede l'obbligo da parte dell'impresa di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari ad almeno al 30 per cento delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per le attività ad esso connesse o strumentati, all'occupazione giovanile e all'occupazione femminile, da intendersi con riferimento ad entrambe le tipologie. Le nuove assunzioni dovranno essere impiegate lungo l'arco temporale del contratto e strettamente solo all'interno del contratto aggiudicato. Esse sono riferite anche alle prestazioni affidate in subappalto o tramite avvalimento, le quali concorrono al raggiungimento della quota di cui sopra, restando irrilevante la concreta ripartizione delle assunzioni tra appaltatore e subappaltatore.

Precisato che le stazioni appalti possono derogare dall'obbligo di cui sopra, dietro adeguata e specifica motivazione anche stabilendo una quota inferiore, dandone evidenza nella determina a contrarre o in un altro atto immediatamente esecutivo della determina stessa. Nel caso del presente contratto, come indicato altresì nell'avviso pubblico finalizzato all'indagine di mercato per la individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, si stabilisce di:

- a) DEROGARE dall'obbligo assunzionale della quota del 30% all'occupazione femminile, stabilendo una percentuale del 5 % visto il basso tasso di occupazione femminile nel settore dei lavori edili. Vedasi al proposito l'allegato A e l'allegato B del Decreto del Ministero del Lavoro Div. II.R. 402.17-12--2021, dove sia per le Professioni (CP 2011) gruppo 6.1-Artigiani e operai specializzati dell'industria estrattiva, dell'edilizia e della



Provincia di Siena

manutenzione degli edifici che per il Settore Costruzioni della sezione ATECO 2007 il livello di occupazione femminile rilevato dall'ISTAT risulta nettamente inferiore a quello maschile. La percentuale di occupazione femminile per l'anno 2020 come operai specializzati in campo edile risulta del 2,1% con un tasso di disparità uomo-donna del 95,8%. L'obbligo assunzionale femminile, funzionale al raggiungimento della percentuale del 30% del personale da destinare all'esecuzione del contratto aggiudicato potrebbe incontrare gravi difficoltà per l'appaltatore, considerata la situazione oggettiva del mercato dell'occupazione femminile nel settore delle costruzioni edili.

- b) DEROGARE dall'obbligo assunzionale della quota del 30% all'occupazione giovanile**, stabilendo una percentuale inferiore pari al 20 % per il presente contratto, vista la necessità di disporre di un numero adeguato di personale specializzato con pregressa esperienza pluriennale per oltre l'80% delle nuove assunzioni, nonché della difficoltà registrata in generale in questo periodo nel settore delle costruzioni edili di reperire manodopera, indipendentemente dall'età anagrafica. L'inserimento di un obbligo assunzionale giovanile del 30% in presenza di un mercato occupazionale che presenta in generale carenza di personale nel settore edile potrebbe determinare delle difficoltà per l'appaltatore di assolvere a tale obbligo

PRESA VISIONE degli elaborati di gara costituiti tra gli altri dalla lettera di invito, dagli uniti facsimili di modello da compilare per la partecipazione alla gara medesima, del patto di integrità, allegati e ritenuti di approvarli

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è individuato nella persona dell'ing. Rita Frangipane, dipendente di questa Amministrazione

RILEVATO che ai sensi della Delibera numero n. 830, del 21 dicembre 2021, dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, in merito all'attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l'anno 2022, pubblicata sulla G.U. n.64 del 17-3-2022, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n° 187, il Codice identificativo gara (C.I.G.) è il n. 950510117C

DATO ATTO che al progetto in questione è stato assegnato il num Cup è il n. B54119001490004

VISTO il Decreto Deliberativo del Presidente n. 22 del 11 marzo 2021 avente ad oggetto "*Nuova macrostruttura della Provincia di Siena – Approvazione*", parzialmente modificato con Decreto Deliberativo n. 97 del 7.10.2021 e con Decreto Deliberativo n. 23 del 7.03.2022 e con Decreto Deliberativo n. 105 del 14/11/2022

VISTI:

-il Decreto del Presidente n. 7 del 13.07.2020 che assegna l'incarico aggiuntivo della funzione dirigenziale ad interim del Settore Edilizia e Trasporti, al sottoscritto Arch. Massimo Betti

-il Decreto del Presidente n. 6 del 13.07.2020 che conferisce l'incarico a tempo determinato della funzione dirigenziale del Settore Viabilità ed Opere Pubbliche, al sottoscritto Arch. Massimo Betti

VISTO il Bilancio di Previsione Triennale 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 67 del 16.12.2021

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) dell'anno 2022, approvato con Decreto Deliberativo del Presidente n. 10 del 8.02.2022, successivamente modificato con Decreto Deliberativo del Presidente n. 92 del 3.10.2022



Provincia di Siena

VISTO l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, in materia di determinazioni a contrarre e relative procedure

VISTO il Vigente Regolamento sull'ordinamento generale dei Servizi e degli Uffici dell'Ente

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Art. 4 – comma 2 – del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165

Art. 107 del TUEL n. 267 del 18.08.2000

Art. 30 dello Statuto dell'Ente;

TUTTO quanto premesso

DETERMINA

per tutto quanto in premessa indicato e che si intende qui integralmente richiamato

1. di indire, con la presente determine a contrarre, la procedura di gara e pertanto procedere all'affidamento dell'opera pubblica "Lavori di adeguamento sismico dell'edificio scolastico sede dell'Istituto Tecnico "G. Roncalli" di Poggibonsi. CUP B54I19001490004", secondo la procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. l'art. 1, comma 2 lett. B), del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, che prevede la procedura negoziata, senza bando, di cui all'*articolo 63 del decreto legislativo n. 50 del 2016*

2. di individuare quale criterio di aggiudicazione, ai sensi dell'art 1 comma 3 del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, è quello del minor prezzo, con riferimento al massimo ribasso percentuale sull'importo dei prezzi a base di gara pari a € 2.531.867,75, (di cui € 754.954,54 quali costi della manodopera) depurati della percentuale degli oneri di sicurezza pari a € 168.505,40, non soggetti a ribasso d'asta

3. di stabilire:

- che ai sensi dell' art. 1 comma 3 del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dall'art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77, si procederà all'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'*articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque*

- che la stazione appaltante si riserva la facoltà, prevista dall'art. 95, comma 12, del D. lgs. 50/2016, di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto;

- l'appalto sarà aggiudicato anche nell'ipotesi di presentazione di una sola offerta, purché valida;

- che la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica Start della Regione Toscana

5. di approvare gli elaborati di gara costituiti tra gli altri dalla lettera di invito, dagli uniti facsimili di modello da compilare per la partecipazione alla gara medesima, il patto di integrità, allegati al presente provvedimento



Provincia di Siena

6. di precisare che gli elementi di cui all'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, e quanto altro imposto per motivare le scelte delle procedure contrattuali, trovano la loro estrinsecazione in narrativa

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è stato individuato nella persona dell'ing. Rita Frangipane dipendente di questa Amministrazione

8. di dare altresì atto che la spesa relativa all'intervento "*de quo*", pari a € 3.720.056,56, è stata finanziata:

-per € 3.300.000,00 con Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 217 del 15.07.2021, come rimodulato dal decreto del Ministero dell'Istruzione 18 maggio 2022 n. 117,

-per € 330.000,00 con DPCM 28.07.2022 "*Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l'avvio di opere indifferibili* ",

-per € 23.909,57 con contributo MIT per progettazione definitiva;

-per € 31.982,45 con Contributo Ministero Interni per progettazione esecutiva;

-per € 34.164,54 con fondi propri

9. di dare atto che € 257.146,79, sono già stati impegnati per spese tecniche

9. di impegnare, ai sensi della Delibera numero n. 830, del 21 dicembre 2021, dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, in merito all'attuazione all'attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n. 266, la spesa per il pagamento del contributo a favore della stessa ANAC, pari a euro 600,00 sul capitolo 93410. Bilancio dell'anno 2022. Fondi propri

10. impegnare ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016, l'importo di €. **26.009,79**, per liquidazione dipendenti aventi diritto, (escluso quota accontamento fono di cui all'art. 113 comma 2, in quanto non prevista), sul capitolo 93410\01. Bilancio dell'anno 2023. Fondi propri

11. di imputare, ai sensi dell'art. 183 co. 3 del T.U. 267/2000, la spesa dell'intervento "*de quod*", al netto di quanto già impegnato, pari a € **3.436.299,98**, così come di seguito indicato.

-quanto a € 600.000,00, sul capitolo 94101. Bilancio dell'anno 2022.. Capitolo entrata 40730 "*PNRR M4C1Contr. MIUR per adeguamento sismico Roncalli Finanziato dall'Unione Europea – Nextgenerationeu*" Accertamento 112/2022 – competenza 2022

-quanto a € 2.370.000,00 sul capitolo 94101. Bilancio dell'anno 2023. Capitolo entrata 40730 "*PNRR M4C1Contr. MIUR per adeguamento sismico Roncalli Finanziato dall'Unione Europea – Nextgenerationeu*" Accertamento n. 113/2022 – competenza 2023

-quanto a € 136.299,98 sul capitolo 94101. Bilancio dell'anno 2022. Capitolo entrata 40730 "*PNRR M4C1Contr. MIUR per adeguamento sismico Roncalli Finanziato dall'Unione Europea – Nextgenerationeu*"

-quanto a € 330.000,00 sul capitolo 94101. Bilancio dell'anno 2023. Capitolo entrata 40730 "*PNRR M4C1Contr. MIUR per adeguamento sismico Roncalli Finanziato dall'Unione Europea – Nextgenerationeu*" Accertamento n. 192/2022 – competenza 2023

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento per la disciplina del diritto di



Provincia di Siena

accesso ai documenti amministrativi e della deliberazione G.P. n. 13 del 20.01.2004, è reso pubblico mediante inserimento sul sito Internet dell'Amministrazione Provinciale di Siena (www.provincia.siena.it), con procedura automatizzata.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, da parte di chi vi abbia interesse, al TAR Toscana entro il termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione o notificazione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 76 comma 5 del D. Lgs n. 50/2016 e dell'art.120 comma 5 del D.Lgs n. 104 del 2 luglio 2010

Il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.267/2000. Il medesimo è reso pubblico mediante inserimento sul sito Internet dell'Amministrazione Provinciale di Siena (www.provincia.siena.it), con procedura automatizzata.

Di impegnare le somme come di seguito dettagliate:

Imp/Acc n.	Anno	Competenza	Capitolo	Fornitore	CIG	Importo
9032	2022	2022	04022.02.0934100 00	ANAC - AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE	95051011 7C	600,00
9033	2022	2023	04022.02.0934000 01	DIPENDENTI	95051011 7C	26.009,79
9034	2022	2022	04022.02.0941010 00			600.000,00
9035	2022	2023	04022.02.0941010 00		95051011 7C	2.370.000,00
9036	2022	2022	04022.02.0941010 00		95051011 7C	136.299,98
9037	2022	2023	04022.02.0941010 00		95051011 7C	330.000,00

Il Dirigente
BETTI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i., del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente e pubblicato sul sito della Provincia di Siena (www.provincia.siena.it)"